
Kantonsamtsblatt
Fegl uffizial
Foglio ufficiale

   

Landquart, B+C-Gruppe; FL-Planung; Phase 41 – 
53
Rhätische Bahn AG
Auftraggeber: 
Rhätische Bahn AG, RhB-Strasse 1, 7302 Landquart

Verfahrensart: 
offenes Verfahren

Auftrag:
Landquart, B+C-Gruppe;
FL-Planung; Phase 41 – 53

Ausführungs- bzw. Liefertermine: 
ab Mai 2019

Begehung: 
Es findet keine Begehung statt.

Vermerk (Stichwort): 
Landquart, B+C-Gruppe; FL-Planung; Phase 41 – 53

Eingabeadresse: 
Rhätische Bahn AG, RhB-Strasse 1, 7302 Landquart
Die Offerten sind mit der Post aufzugeben. Angebote ohne Stempel einer schweizerischen 
Poststelle oder mit unvollständig ausgefüllten oder abgeänderten Formularen sowie 
Eingaben ohne die verlangten Beilagen oder ohne den verlangten Vermerk auf dem Kuvert 
sind ungültig.

Eingabefrist: 
Montag, 04. April 2019

Sprache des Verfahrens: 
deutsch

eKAB-Nr: 00.033.379 Stelle: Rhätische Bahn AG, Chur Rubrik: Ausschreibungen Veröffentlicht: 01.03.2019



Eignungs- und Zuschlagskriterien: 
gemäss Ausschreibungsunterlagen 

1. Das federführende Ingenieurbüro hat innerhalb der letzten 5 Jahre mindestens 
zwei Anlagen in vergleichbarer Dimension (Planen und Projektieren einer 
Fahrleitungsanlage Typ RhB auf Basis der RhB-Planungsrichtlinien und des 
RhB-Montagehandbuches; Umsetzung/Bauleitung der neuen 
Fahrleitungsanlage unter Betrieb; Erstellen der Schlussdokumentation gemäss 
den RhB-Vorgaben) mit einer Bausumme von mindestens CHF 2 Mio. pro 
Objekt ausgeführt (Angaben der Hauptkennzahlen).

2. Der federführende Projektleiter hat innerhalb der letzten 5 Jahre mindestens 
eine Anlage in vergleichbarer Dimension (Planen und Projektieren einer 
Fahrleitungsanlage Typ RhB auf Basis der RhB-Planungsrichtlinien und des 
RhB-Montagehandbuches; Umsetzung/Bauleitung der neuen 
Fahrleitungsanlage unter Betrieb; Erstellen der Schlussdokumentation gemäss 
den RhB-Vorgaben) mit einer Bausumme von mindestens CHF 2 Mio. 
ausgeführt (Angaben der Hauptkennzahlen).

3. Die Schrift- und Verhandlungssprache ist deutsch.
4. Den Nachweis, dass die Unternehmung die Arbeitsschutzbestimmungen und 

Arbeitsbedingungen einhält, die wirtschaftlichen Anforderungen erfüllt und Chur 
als Gerichtsstand anerkennt, erbringt sie auf beigelegtem Formular im Anhang, 
welches von allen beteiligten Unternehmern zu unterzeichnen ist.

Verbindlichkeit der Angebote: 
sechs Monate

Bezug der Unterlagen: 
Die Unterlagen können bei der Rhätischen Bahn bezogen werden.
Herr Jürg Bebi Telefon 081 288 23 05, E-Mail: juerg.bebi@rhb.ch

Preis / Zahlungsmodalitäten: 
Die Unterlagen sind kostenlos.

Öffnung der Angebote: 
Montag, 08. April 2019, 14:00 Uhr, Sitzungszimmer MW, Landquart

Auskunftsstelle: 
Rhätische Bahn, Herr Jürg Bebi , Landquart, Telefon 081 288 23 05, E-Mail 
juerg.bebi@rhb.ch

Rechtsmittelbelehrung: 
Gegen diese Ausschreibung kann innert 10 Tagen seit Publikation beim Verwaltungsgericht 
des Kantons Graubünden, Obere Plessurstrasse 1, 7001 Chur, schriftlich Beschwerde 
erhoben werden. Die Beschwerde ist im Doppel einzureichen und hat die Begehren sowie 
deren Begründung mit Angabe der Beweismittel zu enthalten.



Chur, 01. März 2019
Rhätische Bahn, Infrastruktur:
Christian Florin

© 2019 Kanton Graubünden Seite: 3


	Landquart, B+C-Gruppe; FL-Planung; Phase 41 – 53
	Rhätische Bahn AG


		2019-03-01T06:53:05+0100
	"7001 Chur"
	Kantonsamtsblatt Graubünden


	



